
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

«06» березня 2025 року                                                                                              № 1111 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку житлово-комунального 

господарства та благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки, 

затвердженої рішенням Лиманської селищної ради  

від 23 грудня 2021 року №445-VIII 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», підпункту 1 частини 1 статті 10 Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів» та наказу Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 23 вересня 2003 року №154 «Про затвердження порядку 

проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів», рішення 

Лиманської селищної ради від 21.06.2018 року № 866-VII «Про затвердження Правил 

благоустрою смт. Лиманське», з метою належного утримання об’єктів селищного 

благоустрою, створення захисту і відновлення, сприятливого для життєдіяльності людини 

довкілля, забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення 

територіальної громади, враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської селищної 

ради Роздільнянського району Одеської області №66/25-СР від 04 березня 2025 року «Про 

погодження внесення змін та доповнень до Програми розвитку житлово-комунального 

господарства та благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки, затвердженої 

рішенням Лиманської селищної ради від 23 грудня 2021 року №445-VIII», висновки та 

рекомендації постійної комісії селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, 

фінансово – економічних питань та питань регуляторної політики,  Лиманська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку житлово-комунального 

господарства та благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки, затвердженої 

рішенням Лиманської селищної ради від 23 грудня 2021 року №445-VIII, а саме:  

1.1. Викласти додатки 1, 2, 3 до Програми в новій редакції (додаються). 

2. Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики 

 
 

Лиманський селищний голова                                                                       Віктор БАКЛАНОВ 

 



Додаток №1 

до Програми розвитку житлово-комунального  

господарства та благоустрою населених 

 пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради  

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки 

 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  Виконавчий комітет Лиманської селищної ради 

2. Розробник Програми  Фінансове управління Лиманської селищної ради 

3. Співрозробники Програми  - 

4. Відповідальний виконавець 

Програми  

Лиманська селищна рада, комунальні 

підприємства громади 

5. Учасники Програми  Виконавчий комітет Лиманської селищної ради 

6. Підстава для розроблення Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про благоустрій населених пунктів», 

«Про охорону навколишнього природного 

середовища», «Про відповідність підприємств, їх 

об’єднань, установ і організацій за 

правопорушення в сфері містобудування», «Про 

охорону культурної спадщини», «Про рекламу», 

«Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення», 

Бюджетного кодексу України 

6. Термін реалізації Програми  2022-2025 роки  

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Лиманської селищної територіальної 

громади 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

 всього,   

у тому числі:  

коштів селищного бюджету 

кошти інших бюджетів 

 

 

 

343554,639 тис.грн. 

 

276454,639 тис.грн. 

67100,0 тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2 

до Програми розвитку житлово-комунального  

господарства та благоустрою населених 

 пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради  

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки 

 

 

Орієнтовний обсяг фінансового забезпечення 

Програми розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки 

тис.грн. 

№ 

з/п 

Напрямки спрямування коштів 2022 

рік 

2023 рік 2024 рік 2025 рік Видатки 

всього 

1. 

Заходи на виконання Програми 

розвитку житлово-

комунального господарства та 

благоустрою населених 

пунктів територіальної 

громади Лиманської селищної 

ради Роздільнянського району 

Одеської області на 2022-2025 

роки 

78825,0 79109,639 88820,0 96800,0 

343554,639 

 Всього: 78825,0 79109,639 88820,0 96800,0 343554,639 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №3 

до Програми розвитку житлово-комунального  

господарства та благоустрою населених 

 пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради  

Роздільнянського району Одеської області на 2022-2025 роки 

 

 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою населених пунктів територіальної громади Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області  

на 2022-2025 роки 

№ 

з/

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритет

ні 

завдання) 

Перелік заходів програми Строк 

виконан

ня 

заходів 

Викона

вці 

Джерел

а 

фінанс

ування 

Орієнтовні обсяги (вартість) тис. грн.. Очікувані 

результати 

2022 рік 2023 рік 2024 

рік 

2025 

рік 

 

1 Покращенн

я 

соціально-

культурног

о розвитку 

селища, 

належного 

утримання 

території, 

проведення 

санітарної 

очистки 

селища, 

планування 

території 

1.1.Організація благоустрою селища:- 

відшкодування витрат на утримання 

працівників (заробітна плата, 

нарахування на заробітну плату), 

освітлення вулиць (оплата 

електроенергії) доступ до мережі 

Інтернету камер відеоспостережень, 

реалізація інвестиційних проектів, в 

тому числі шляхом надання 

фінансової підтримки комунальним 

підприємствам громади  

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада, 

комуна

льні 

підприє

мства 

громад

и 

Держав

ний, 

Обласн

ий, 

селищн

ий 

бюджет 

12000,0 12500,0 13500,0 15000,0 Збереження стану 

об’єктів загального 

користування, 

здійснення захисту 

частини території 

селища від 

підтоплення, 

комфортне 

пересування по 

вулицям у нічний 

час, покращення 

екологічної ситуації 

селища 1.2.Здійснення заходів із землеустрою 

(розробка та виготовлення нормативної 

грошової оцінки землі на території 

громади, та інші роботи із 

Протягом 

2022-

2025 

Лиманс

ька 

селищн

Селищн

ий 

бюджет 

1000,0 1000,0 800,0 800,0 



селища, 

вирішення 

земельних 

питань 

землеустрою) років а рада 

1.3.Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного 

господарства (утримання об’єкту 

інженерного захисту території селища 

дренажно-насосна станція, оплата 

електроенергії, утримання працівників 

та технічне обслуговування  ДНЗЗВ 

№1, проведення поточних та 

капітальних ремонтів, реконструкції.) 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Селищн

ий 

бюджет 

12000,0 15000,0 16300,0 17300,0 

1.4.Організація та проведення 

громадських та суспільно корисних 

робіт 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Селищн

ий 

бюджет 

50,0 150,0 920,0 900,0 

 

 

1.5. Створення належних умов для 

проведення інформування населення та 

поширення суспільно-важливої  

інформації (придбання системи 
оповіщення цивільного захисту 
"Сирена С-40", або аналогу) 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Селищн

ий 

бюджет 

265,0 - - - Забезпечення 

інформування 

населення та 

підрозділів 
Збройних Сил 

України, щодо 

можливої 
небезпеки. 

2 Покращенн

я 

транспортн

ої 

інфраструк

тури 

селища, 

улаштуван

ня 

тротуарів, 

2.1.Утримання та розвиток інших 

об’єктів транспортної інфраструктури 

(утримання доріг в належному стані 

(будівництво, поточний та капітальний 

ремонт, профілювання доріг, 

будівництво та облаштування 

тротуарів, тощо). 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Обласн

ий, 

селищн

ий 

бюджет 

14700,0 9630,0 18000,0 19000,0 Покращення стану 

доріг комунальної 

власності. 

2.2.Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів 

Протягом 

2022-

2025 

Лиманс

ька 

селищн

Обласн

ий, 

селищн

3000,0 4000,0 5000,0 6000,0 



доріг та їх 

ремонт 

місцевого бюджету років а рада ий 

бюджет 

2.3.Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок трансфертів 

з інших місцевих бюджетів 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Обласн

ий, 

селищн

ий 

бюджет 

16000,0 16000,0 17000,0 16700,0 

3 Покращенн

я 

соціально-

культурног

о розвитку 

територіаль

ної 

громади, 

забезпечен

ня 

якісними 

послугами 

3.1.Фінансова  підтримка комунального 

підприємства «Лиманкомунсервіс». 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада, 

КП 

«Лиман

комунс

ервіс» 

Селищн

ий 

бюджет 

3700,0 4570,0 2200,0 2500,0 Створення умов для 

стабільної і 

беззбиткової 

роботи 

комунальних 

підприємств 

(установ, 

організацій) під час 

здійснення 

господарської 

діяльності та 

забезпечення 

соціально-

економічного 

розвитку регіону 

3.2.Фінансова  підтримка комунального 

підприємства «Кучурганський 

водограй». 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада, 

КП 

«Кучур

ганськи

й 

водогра

й» 

Селищн

ий 

бюджет 

600,0 749,639 600,0 700,0 

3.3.Фінансова  підтримка 

Щербанського комунального 

підприємства «Воднік». 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада, 

КП 

«Водні

Селищн

ий 

бюджет 

910,0 810,0 500,0 1900,0 



к» 

3.4.Розвиток комунальної 

інфраструктури, у тому числі  

будівництво, модернізація, ремонт 

водопровідних мереж, водопровідних 

веж, придбання комунальної техніки, 

труб та інших предметів та матеріалів, 

тощо. 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада, 

комуна

льні 

підприє

мства 

громад

и 

Селищн

ий 

бюджет 

4000,0 5000,0 8000,0 9000,0 

4 Покращенн

я 

соціально-

культурног

о розвитку 

територіаль

ної громади  

4.1.Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

територій (в тому числі: будівництво, 

реконструкція, капітальний та 

поточний ремонт об’єктів комунальної 

власності, виготовлення технічної 

документації на будівлі та приміщення 

комунальної власності) 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лиманс

ька 

селищн

а рада 

Обласн

ий, 

селищн

ий 

бюджет 

5000,0 5000,0 6000,0 7000,0 Відновлення 

об’єктів загального 

користування 

4.2. Інші заходи, пов'язані з 

економічною діяльністю - в тому числі:  

-на погашення вимог кредиторів по КП 

«Лиманськетеплокомуненерго»; 

-на оплату грошової винагороди 

ліквідатора- арбітражного керуючого 

по КП «Лиманськетеплокомуненерго». 

Протягом 

2022-

2025 

років 

Лимансь

ка 

селищна 

рада, КП 

«Лиманс

ькетепло

комунен

ерго» 

Селищн

ий 

бюджет 

5600,00 

(в.т.ч. 

5446,532; 

153,468) 

4700,0 

(в.т.ч. 

4700,0) 

 

- - Забезпечення 

виконання 

зобов’язань та 

розрахунків з 

кредиторами. 

  Всього   Селищн

ий 

бюджет 

78825,0 79109,639 88820,0 96800,0  



 


